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پيام تسليت سازمان زنان حزب مردم سالاري
 به مناسبت درگذشت مادر محيط زيست ايران

سازمان زنان حزب مردم سالاری در پیامی درگذشت بانو مه لقا ملاح مادر محیط 
زیست ایران را تسلیت گفت. متن پیام بدین شرح است:

انا لله و انا الیه راجعون
دکتر مه لقا ملاح مادر محیط زیست ایران درگذشت و مردم ایران بخصوص 

حامیان و فعالان محیط زیست را اندوهگین کرد.
از شمار دو چشم یك تن کم
وز شمار خرد هزاران بیش…

بانو مه لقا ملاح همواره در تلاش بود که دوستان و خانواده خود را متوجه بحران 
محیط زیست کند و به مبارزات تك تك افراد در این راه اهمیت می داد و خود نیز با 
دقت و وسواس سبك زندگی ای پایدار و همسو با محیط را دنبال می کرد.  او علاوه 
بر تلاش های فردی، در حوزه اجتماعی نیز همواره فعال بود و انتقاد ات بسیاری به 
سوء مدیریت در حوزه محیط زیست داشت. ملاح که نوه بي بي خانم استرآبادي از 
زنان سرآمد در عرصه سیاسي-اجتماعي بود تصویري دیگر از ظرفیت هاي زنان براي 
مادري زمین در هدایت منابع زیستي و طبیعي و حفاظت از آن به جامعه ارائه کرد. 
دکتر مه لقا ملاح از بنیان گذاران »جمعیت زنان مبارزه با آلودگی محیط  زیست« بود 
و سال های زیادی از عمر خود را صرف مبارزه با آلودگی محیط  زیست و توانمند 
سازي و مشارکت اقشار و جوامع محلي  کرد.  سازمان زنان حزب مردم سالاري این 
مصیبت عظیم را به خانواده بزرگوار ایشان، مردم عزیز ایران بخصوص جامعه زنان 

ایراني و حامیان و فعالان محیط زیست تسلیت می گوید.
 روانش شاد و یادش گرامی باد.

۱۳۵ فوتی و ۷۹۴۸ ابتلای جديد کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یك شبانه روز ۷هزار و ۹۴۸ بیمار کووید -۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۳۵ بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به 
گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز 
۱۸ آبان تا روز ۱۹ آبان ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و 
۹۴۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یك هزار و ۴۳۰ 
نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۲ هزار 
و ۴۰۸ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۳۵ بیمار کووید۱۹ جان خود را 
از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار و ۶۸۶ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۱۹ آبان، ۵ میلیون ۶۴۳ هزار و ۳۸۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار و ۶۱۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۹ آبان، ۳۶ 
میلیون و ۶۱۱ هزار و ۳۹۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در 
حال حاضر ۳۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۹۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۰ شهر 
در وضعیت زرد و ۱۰۰ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابر اعلام وزارت 
بهداشت در یك شبانه روز، ۷۶۱ هزار و ۱۰۹ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شد.به 
گزارش اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، تا روز ۱۹ آبان، ۵۵ میلیون و ۴۸۴ هزار 
و ۳۳۷ نفر دُز اول، ۴۰ میلیون و ۸۲۹ هزار و ۶۵۷ نفر دُز دوم و ۳۱۴ هزار و ۱۰۵ 
نفر دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۹۶ میلیون و ۶۲۸ هزار و ۹۹ دُز رسید.در یك شبانه روز، ۷۶۱ هزار و ۱۰۹ دُز 

واکسن کرونا در کشور تزریق شد.

هشدار هواشناسی نسبت به آلودگی هوای ۴ کلانشهر
سازمان هواشناسی نسبت به آلودگی هوای چهار کلانشهر هشدار داد.به گزارش 
ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: افزایش شاخص 
آلودگی و کاهش کیفیت هوا امروز برای اراک، تهران، مشهد و اصفهان قابل 
پیش بینی است.در این شرایط جوی کاهش کیفیت هوا تا حد ناسالم برای گروه های 
حساس و احتمال رشد شاخص تا شرایط ناسالم برای تمام گروه ها در مناطق صنعتی 
و پرتردد در صورت عدم کنترل منابع آلاینده ثابت و متحرک انتظار می رود. سازمان 
هواشناسی نسبت به امتناع از رفت و آمدهای غیر ضروری به مراکز شهرها برای افراد 
سالمند و خردسال و به ویژه افراد با سابقه بیماری و ریوی، اجتناب از فعالیت های 
ورزشی در سطح شهر، تا حد امکان عدم فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز، 
مدیریت سوخت و زمان فعالیت واحدهای صنعتی در سطح و حومه کلان شهرها 

توصیه می کند.

کاهش دمای تهران تا ۸ درجه
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، از جمعه تا یکشنبه )۲۱ تا ۲۳ 
آبان ماه( کاهش محسوس دما به طور میانگین ۴ تا ۸ درجه سلسیوس در استان 
پیش بینی می شود.به گزارش ایسنا بر اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی 
هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران از امروز تا پیش از ظهر شنبه )۲۰ تا ۲۲ 
آبان ماه( با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی، آسمانی ابری گاهی با مه رقیق، در بعضی 
ساعات بارش باران، گاهی وزش باد نسبتا شدید با احتمال وقوع رگبار و رعد وبرق و 
در ارتفاعات بارش باران و برف مورد انتظار است.از جمعه تا یکشنبه )۲۱ تا ۲۳ آبان 
ماه( در ارتفاعات شمالی یخبندان شبانه سطح زمین و گاهی کولاک برف پیش بینی 
می شود.ازظهر شنبه )۲۲ آبان ماه( با وزش باد نسبتا شدید، کاهش ابر و روز یکشنبه 
)۲۳ آبان ماه( آسمانی قسمتی ابری تا نیمه ابری گاهی همراه با وزش باد مورد انتظار 
است. از عصر یکشنبه با پایداری نسبی جو، انباشت آلاینده های جوی و غبار محلی 

در نواحی پرتردد دور از انتظار نیست.

»ماندگاری در درمان« معتادانِ مراکز جامع اعتياد 
به ۴۰ درصد رسيد

 درحالیکه حدود یکسال از راه اندازی مراکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد در سطح 
کشور توسط سازمان بهزیستی می گذرد، رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور می گوید که در این مدت از میان ۵۰۰۰ نفری که در 
مراکز پذیرش شده اند، ۲۰۰۰ نفر در درمان باقی مانده اند لذا می توان گفت حدود 
۴۰ درصد ماندگاری در درمان وجود دارد.فاطمه رضوان مدنی در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به اینکه یك سال از راه اندازی مراکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد در کشور 
می گذرد، اظهار کرد: معتادان برای درمان اعتیاد خود در این مراکز به مدت چهار 
ماه و براساس برنامه مراکز بهبود میان مدت و اجتماع درمان مدار سم زدایی شده 
و تحت درمان های جسمی، روانی و اجتماعی قرار می گیرند.وی با بیان اینکه تیم 
درمانی مراکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد متشکل از پزشك، روانپزشك، روانشناس 
و مددکار است، درخصوص مدت زمان اقامت معتادان در این مراکز افزود: مدت زمان 
نگهداری این افراد به طور شبانه روزی به مدت چهار ماه است و علاوه بر این، به مدت 
هشت ماه )۵۲ جلسه( کلاس حرفه آموزی برای آنها برگزار می شود که در مجموع 

درمان آنها حدود یك سال است.

»کتاب سايه بان شهر«؛ ۱۶۵ عنوان برنامه 
به مناسبت هفته کتاب

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برنامه های این سازمان 
به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی را تشریح کرد.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی 
فرهنگ و هنر، سید علیرضا فاطمیان پور معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران با تشریح برنامه های این سازمان به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی 
عنوان کرد: این برنامه ها با عنوان »کتاب سایه بان شهر« با هدف ترویج و توسعه 
فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در بین شهروندان در قالب ۱۶۵ عنوان برنامه با ۴۵۹ 
اجرا برگزار می شود. وی از تدارک سه بسته با عنوان »کتاب سایه بان شهر« خبر داد 
و گفت: در بسته محتوای مجازی »کتاب سایه بان شهر« هر یك از فرهنگ سراها یك 
عنوان محصول مجازی در قالب های گوناگون با موضوع ترویج فرهنگ کتابخوانی 
تولید و در شبکه های اجتماعی منتشر می کنند. همچنین در بسته حمایت کانونی با 
همین عنوان، از محصولات و فعالیت های کانون های مردمی سازمان فرهنگی هنری 

با موضوع کتابخوانی حمایت خواهد شد. 

اخبار کوتاه

گروه اجتماعی - مانی هدایت: ایران یکی 
از کشورهایی است در دوره کاهش جمعیت قرار 
گرفته و این امر به نگرانی هایی برای پیرشدن 
جمعیت کشور در سال های آینده دامن می زند؛ 
همین موضوع باعث شده تا مجلس و مجموعه 
دولت برای تشویق مردم به فرزندآوری، سراسیمه 

تصمیم بگیرند و سیاست های غیرهمسویی را 
مطرح کنند!

براساس آمارهای رسمی نرخ باروری کشور 
)میانگین تعداد فرزندان یك زن( به حدود ۱.۶ 
فرزند به ازای هر زن رسیده است. درحالیکه در 
سال ۱۳۶۵، نرخ باروری ۶.۵ فرزند به ازای هر 

زن بود. این حجم کاهش باروری در ایران شاید 
در دهه های ۶۰ و ۷۰ با شعار »فرزند کمتر، 
زندگی بهتر« تناسب داشت ولی امروز این 
شعار نقد شده و جایش را »فرزند بیشتر، زندگی 
شادتر« گرفته است که البته دیگر کارایی ندارد. 
عوامل مختلفی در کاهش نرخ باروری در ایران 
دخیل هستند که عمده آنها ناشی از عملکرد 
دولت ها در ایجاد وضعیت حاضر است. مشکلات 
اقتصادی، ناامیدی از آینده، فقر، فساد مسئولان، 
بی اعتمادی مردم به دولت و سیاست های 
تشویقی چندپارچه و نامنظم و عدم اطمینان 
مردم از اجرای آنها و ... همگی در کاهش نرخ 

باروری تاثیرگذار بوده اند. 
نگاهی به سیاست های تشویقی

یکی از قدیمی ترین سیاست های تشویقی 
برای افزایش نرخ باروری؛ دادن یك میلیون 
تومان برای هر فرزند در دوران ریاست جمهوری 
محمود احمدی نژاد بود که البته هیچگاه 
اجرایی نشد. سیاستی که به بی اعتمادی بیشتر 
مردم به دولت در راستای حمایت از افزایش 
جمعیت دامن زد. در آن سال ها حتی برنامه 
ای برای حمایت از خانواده هایی که چند قلو 
داشتند هم مطرح شد، اما هیچگاه به سرانجام 
نرسید.در دوران حاضر هم با وجود جدی تر 
شدن مشکلات کاهش و پیر شدن جمعیت 
سیاست های چندپارچه ای مطرح شده است که 
بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد تا اجرایی. دادن وام 
۱۰، ۲۰ و ۳۰ میلیونی به فرزند اول تا سوم، 
دادن زمین رایگان ۱۵۰ متری که بعدا مشخص 
شد رایگان نیست و افراد برای گرفتن این زمین 
باید هزینه کنند و وام برای ساخت خانه بگیرند، 
دادن خودروی رایگان به مادران که آن هم 
دروغ از آب درآمد و مادران باید نصف هزینه 
خودرو را بدهند تا صاحب آن شوند و مابقی را 
قسطی تسویه کنند، پرداخت وام ۱۰۰ میلیونی 
به کسانی که تا پایان سال ازدواج کنند یا دادن 
مجوز ثبت نام مجردها در طرح مسکن ملی به 

شرط تاهل تا زمان تحویل، مرخصی زایمان برای 
زنان شاغل و پرداخت هزینه های زایمان و ... که 
درمورد هیچکدام نمونه اجرایی وجود ندارد! این 
درحالیست که هنوز موانع ازدواج جوانان برطرف 
نشده و دولت به دنبال مرحله بعد از ازدواج است!

در بسیاری از کشورهایی که دغدغه رشد 
جمعیتی وجود دارد مشوق های واقعی و قابل 
اجرایی در نظر گرفته شده است؛ نمونه آن 
پرداخت تمام هزینه های فرزند و مادر تا ۵ سالگی 
کودک، تامین مسکن، تامین شغل و افزایش 
درآمد خانواده با پرداخت حقوق به مادر برای 
نگهداری از فرزند، کاهش مالیات و هزینه های 
سربار خانواده، رایگان شدن هزینه های درمان و 
سلامت و پرداخت یارانه های طولانی مدت و ... 
است. نکته حایز اهمیت در سیاست های تشویقی 
فرزندآوری در ایران موقتی و متغیر بودن آنها 
است؛ به عبارت دیگر سیاست هایی هم که در 
حال حاضر مطرح شده هیچگونه ضمانت اجرایی 
ندارند و هر کسی در هر مقامی وعده هایی غیر 
از آنچه قبل اعلام شده؛ اعلام می کند که اصلا 
معلوم نیست چطور قرار است اجرایی شود. ضمن 
اینکه با توجه به ماهیت کلی این سیاست ها که 
برمبنای پرداخت وام است مشخص نیست که از 
چه منابعی قرار است تامین شود که در میانه راه 

با مشکل مواجه نشود.
قطعه گمشده پازل تشویق به 

فرزندآوری
مشکلات اقتصادی و بی ثباتی وضعیت 
کشور؛ ریشه نگرانی مردم بویژه زوج های جوان 
برای فرزندآوری است که در هیچ یك از مباحث 
فرزندآوری در مجلس و دولت و نهادهای مرتبط 
جایی ندارد! مسئولان به گونه ای صحبت می 
کنند که انگار مشکلی در کشور وجود ندارد. 
درحالیکه حتی اگر تسهیلات حمایتی دولت 
از خانواده فراهم شود باز هم به دلیل وجود 
مشکلات عدیده در بخش اقتصاد کشور کارایی 
لازم را نخواهد داشت. رشد نرخ تورم و رسیدن 

آن به بیش از ۴۷ درصد در کشور و رشد 
روزافزون قیمت ها و هزینه ها و عدم ثبات شغلی 
و نرخ پایین دستمزدها و فقر شدید خود از موانع 

جدی برای ازدواج و فرزندآوری هستند.
صرفا مقایسه ای کوچك از آنچه بر سر 
هزینه های اولیه نگهداری یك کودک آمده 
نشان می دهد که ترس از عدم توانایی در تامین 
هزینه های فرزندآوری چندان بیجا هم نیست. 
برای نمونه پوشك بچه در سال ۹۸ نهایتا ۲۰ 
تا ۵۰ هزار تومان هزینه داشته ولی این هزینه 
در سال ۱۴۰۰ به ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار تومان 
رسیده است و اگر هفته ای یك بسته پوشك 
مصرف شود چیزی حدود ۶۰۰ هزار تومان در 
ماه از حقوق خانواده صرف فقط این قلم از نیاز 
کودک خواهد شد. هزینه های درمان، معاینات 
هفتگی و ماهانه کودک و مادر، هزینه های خورد 
و خوراک و پوشاک و ... را هم اضافه کنیم می 
تواند بیش از دریافتی خانواده خرج روی دست 
خانواده ها بگذارد. رشد روز افزون نرخ تورم، بی 
ثباتی قیمت ها، نااطمینانی از وضعیت کشور و ... 
همگی باعث می شوند تا دست و دل خانواده ها 
به فرزندآوری نرود. به نظر می رسد دولت و 
مجلس و مجموعه حاکمیت باید به جای دادن 
وعده هایی که عملی نمی شوند و حتی منابعی 
برای تامین آن ندارند به بهبود وضعیت اقتصاد 
کشور جدی تر بیندیشند و با برداشتن موانع 
ازدواج در ابتدا با ثبات بخشی به شرایط اقتصادی 
و فراهم ساختن بهبود وضعیت معیشت و درآمد 
مردم و ایجاد اطمینان از آینده کشور؛ اجازه 
بدهند تا خود مردم با سنجش موقعیت اقتصادی 
برای فرزندآوری اقدام کنند. در شرایط حاضر 
نه سیاست های تشویقی بی ثبات و نه فشار از 
طریق ممنوعیت های پیشگیری و سقط قانونی و 
غربالگری و نه بیان نگرانی از پیری جمعیت نمی 
توانند مردم را برای فرزندآوری مشتاق کنند. تا 
زمانیکه شرایط حاضر اصلاح نشود نمی توان از 
مردم برای همراهی در این مسیر انتظاری داشت.

گزارش »مردم سالاری« از سياست های ناکارآمد برای رفع بحران پيری جمعيت 

اقتصاد؛ قطعه گمشده پازل سیاست تشویق به فرزندآوری

مديرکل اداره دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو تشريح کرد

ماجرای پيش خريد از »فخرا« و »رازی«

پليس به ورزشکاران هشدار داد

فروش مکمل بدنسازی با ترکيب شيشه

هشدار نسبت به بروز موج بيماری ايدز در کشور 
  طرح جوانی جمعيت کاملا غيرکارشناسی است

مدیرکل اداره دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو با بیان اینکه تاکنون 
۱۳میلیون و ۲۰۰ هزار عدد واکسن تولید 
داخلی کرونا را تحویل گرفته ایم، گفت: زمانی 
که فخرا و رازی هنوز مجوز مصرف اضطراری 
نگرفته بودند، برای حمایت از آن ها مصوب شد 
که پیش خرید این دو واکسن صورت گیرد. 
البته مبلغ پیش خرید را سازمان برنامه و بودجه 
باید پرداخت کند که تا جایی که اطلاع دارم 
هنوز مبلغ به وزارت بهداشت داده نشده است.

به گزارش ایسنا، دکتر سید حیدر محمدی با 
بیان اینکه تاکنون ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار عدد 
واکسن تولید داخلی کرونا را تحویل گرفته ایم، 
گفت: از این میزان ۱۰ میلیون و ۱۱۰ هزار دوز 
آن مربوط به شفا فارمد و  واکسن برکت، یك 
میلیون و ۱۹۵ هزار دوز مربوط به پاستوکووک 

)انستیتو پاستور ایران( و یك میلیون ۸۸۹ 
هزار دوز واکسن مربوط به اسپایکوژن شرکت 
سیناژن بوده است.وی افزود: تاکنون چیزی از 

واکسن فخرا و رازی تحویل ما نشده است.
محمدی گفت: واکسن سازان بعد از اینکه 
مجوز مصرف اضطراری می گیرند میزان واکسن 

تولیدی را اعلام می کنند و مجوز آزادسازی 
می گیرند. در این زمان هیات امنای صرفه 
جویی ارزی مجاز است تا واکسن داخلی را 
خریداری کند. تاکنون هر آنچه واکسن تولید 
داخل وارد بازار شده ما خریداری کرده و در 
اختیار معاونت بهداشت قرار داده ایم.بنابر اعلام 

کانال تلگرامی وبدا، محمدی درباره پیش خرید 
واکسن های فخرا و رازی، گفت: زمانی که فخرا و 
رازی هنوز مجوز مصرف اضطراری نگرفته بودند 
برای حمایت از آن ها مصوب شد که پیش خرید 
این دو واکسن صورت گیرد. البته مبلغ پیش 
خرید را سازمان برنامه و بودجه باید پرداخت 
کند که تا جایی که اطلاع دارم هنوز مبلغ به 
وزارت بهداشت داده نشده است. البته اکنون 
این واکسن ها مجوز مصرف اضطراری دارند و 

مشکلی از نظر فروش واکسن ها وجود ندارد.

مدیریت امور اجرایی معاینه فنی 
خودروهای کشور با تاکید بر لزوم بهره گیری 
از ظرفیت معاینه فنی خودرویی کشور به نحو 
شایسته از برخورد جدی و بدون مماشات 
با تخلف مراکز معاینه فنی خبر داد.عبداله 
متولی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح روند 
تأثیر معاینه فنی در آلودگی هوا به ویژه در 
فصول سرد سال و همچنین نقش معاینه فنی 
در ایمنی خودرو و سلامت شهروندان گفت: 
به رغم سرمایه گذاری گسترده و آماده بودن 
زیرساخت های فنی،  سخت افزاری و نرم 
افزاری از ظرفیت بزرگ معاینه فنی خودرویی 
کشور به نحو شایسته ای در راستای کاهش 
آلودگی هوا، بهینه سازی مصرف سوخت، 
بهبود عملکرد خودرویی و ایمنی تردد در 
کشور استفاده نمی شود.وی افزود: ملاک عمل 
فرسودگی خودروها بر اساس معاینه فنی 
است. در گذشته ملاک فرسودگی خودروها 
تعیین سن خودرو بود،  به عنوان نمونه یك 
خودرو پس از رسیدن به یك سن مشخص 
فرسوده محسوب می شد و پس از آن حق 
تردد  از آن سلب و اسقاط می گردید اما به 

جهت اینکه امکان حق سلب  مالکیت  از 
افراد بر اساس قانون وجود ندارد دیوان عدالت 
اداری کشور این مساله را مغایر با قانون 
تشخیص داد و هم اکنون ملاک فرسودگی 
خودرو ؛ سن خودرو نیست بلکه ملاک تائید 
سلامت خودرو از طریق انجام آزمون های 
دوره ای معاینه فنی بر اساس سن مرز 
فرسودگی خودرو است. وی ادامه داد: جهت 
راه اندازی هر مرکز معاینه فنی چند میلیارد 
تومان هزینه می شود و چند ماه تا یکسال 
هم  به منظور آموزش کارکنان متخصص و 
کارشناسان مربوطه زمان نیاز است اما به 
رغم  وجود این بستر ارزشمند از حدود ۳۶ 
میلیون خودروی کشور )۲۴ میلیون خودرو 
سبك و سنگین ، ۱۲ میلیون موتور سیکلت( 
تنها حدود۹ میلیون خودرو سبك و سنگین 
و ۶۶ دستگاه موتور سیکلت در سال ۱۳۹۹ 

و در شش ماه سال ۱۴۰۰ تعداد ۴ میلیون 
و ۵۰۰ دستگاه خودرو سبك و سنگین و 
۱۸۱ دستگاه موتور سیکلت از خدمات معاینه 
فنی استفاده کرده اند  که این مسئله به 
دلیل عدم رعایت قانون هوای پاک از جانب 
برخی ارگان های مسئول  بر الزام شهروندان از 
خدمات معاینه فنی است.وی با اشاره به اینکه 
در جدول ذیل تبصره ۲ آیین نامه اجرایی 
ماده ۸ قانون هوای پاک سن مرز فرسودگی 
انواع خودروهای سبك و سنگین مشخص 
شده است، افزود: سن مرز  فرسودگی براساس 
تعریفی که درماده یك آیین نامه اجرایی ماده 
۸ قانون هوای پاک از آن به عمل آمده 
سنی است که  وسایل نقلیه به علت طول 
عمر  و  میزان کارکرد دچار افت عملکردی 
و ایمنی شده و نیازمند تعمیرات و نگهداری 
بیشتر می باشند و بدیهی است تردد این گونه 

خودروها مشروط به دفعات بیشتر معاینه 
فنی براساس جدول ذیل ماده سه آیین نامه 
اجرایی ماده ۸ قانون هوای پاک خواهد بود.
متولی در ادامه با تاکید بر اجرای قانون هوای 
پاک توسط ارگان های ذیربط گفت: اعمال کد 
جریمه توسط دوربین های بین جاده ای بر 
اساس تاکید صریح ماده ۷ آیین نامه اجرایی 
ماده ۸ قانون هوای پاک مبنی بر وظایف 
نیروی انتظامی و وزارت راه و شهرسازی برای 
فراهم آوردن زیر ساخت های قانونی تحقق 
این ماده قانونی از مهمترین مواردی است که 
می تواند در ترغیب شهروندان به اخذ دریافت 
گواهی معاینه فنی و بهبود عملکرد خودرویی 
و در نتیجه بهبود کیفیت هوای کلانشهرها 
بسیار موثر باشد.مدیرعامل اتحادیه سازمان 
حمل و نقل همگانی کشور افزود: بر اساس 
تبصره ۲ماده ۲ آیین نامه اجرایی ماده ۸ 

قانون هوای پاک از سال ۱۴۰۱ تردد موتور 
سیکلت ها و  تاکسی های با سامانه سوخت 
رسانی کاربراتوری در شهرهای دارای اولویت 
آلایندگی ممنوع می باشد و این مساله ای 
است که متاسفانه برنامه ریزی و اطلاع رسانی 
مناسبی در خصوص آن صورت نگرفته و بستر 
آن فراهم نشده است.وی تاکید کرد: با توجه به 
رصد آنلاین و شبانه روزی مراکز معاینه فنی و 
همچنین ایجاد قابلیت استعلام آنلاین اصالت 
گواهی معاینه فنی؛ از طریق سامانه ملی 
سیمفا؛ تخلفات مراکز معاینه فنی به حداقل 
رسیده است.متولی در همین راستا با تاکید بر 
بازدیدهای سرزده و نظارت مستمر بر مراکز 
معاینه فنی از برخورد جدی و بدون مماشات 
با هرگونه تخلفی در مراکز معاینه فنی خبر 
داد و گفت: خوشبختانه با تدابیر اتخاذ شده 
امکان بروز تخلفات در مراکز معاینه فنی به 
حداقل رسیده است؛ اما با این همه هر گونه 
تخلفی به سرعت به دستگاه قضایی ارجاع 
می شود و در این ارتباط به همکاری مضاعف 
ارگان های مسئول )پلیس راهور و سازمان 

محیط زیست( نیازمند هستیم.

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس 
امنیت تهران بزرگ نسبت به فروش 
مکمل های ورزشی و بدنسازی در باشگاه ها، 
عطاری ها و دیگر صنوف غیرمجاز هشدار داد.
سرهنگ نادر مرادی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره فروش مکمل های ورزشی و برخی از 
داروهای مرتبط با بدنسازی اظهارکرد: یك 
موضوع بسیار مهم که متاسفانه کمتر از 
سوی شهروندان و به خصوص ورزشکاران 
تازه کار جدی گرفته می شود، موضوع خرید 
مکمل های ورزشی است که در داروخانه ها 
مجاز است و شهروندان نباید آن را از دیگر 
واحدهای صنفی خریداری کنند.وی با بیان 

اینکه متاسفانه در مواردی دیده شده که این 
مواد در عطاری ها، داخل باشگاه های بدنسازی 
و ... به فروش می رسد، گفت: فروش این مواد 
در این امکان ممنوع و غیرمجاز است و 
حتما باید از داروخانه تهیه شود. مکمل ها 
نیز باید حتما تاییدیه سازمان غذا و دارو را 
داشته باشند.معاون نظارت بر اماکن عمومی 
پلیس امنیت تهران بزرگ از فعالیت برخی از 
اراذل و اوباش در تهیه و فروش مکمل های 

ورزشی نیز خبر داد و گفت: مدتی قبل با 
گروهی از اوباشگران برخورد کردیم که 
اقدام به تولید پودرهای بدنسازی کرده و در 
 ترکیبات آن از مخدر شیشه و ... نیز استفاده

 کرده بودند.
تمام این مکمل ها نیز در فروشگاه های 
غیرمجاز عرضه می شد.مرادی اضافه کرد: 
یکی دیگر از واحدهایی که بارها فروش 
این مکمل ها و داروهای مرتبط با بدنسازی 

در آن مشاهده شده، عطاری ها هستند، در 
حالی که عطاری ها هم مجاز به فروش این 
موارد نیستند.وی از شهروندان خواست که 
برای خرید چنین مکمل هایی اولا حتما از 
نظر مربیان تایید شده و کارشناسان تغذیه 
استفاده کنند و ثانیا از داروخانه اقدام به 
خرید کنند.معاون نظارت بر اماکن عمومی 
پلیس امنیت تهران بزرگ درباره تبلیغ فروش 
برخی از این مکمل ها در فضای مجازی نیز به 

ایسنا گفت: معلوم نیست آنچه که در فضای 
مجازی تبلیغ شده، چگونه تهیه می شود. ما 
موارد مختلفی داشتیم که پودرهای تاریخ 
مصرف گذشته را خریداری کرده و با برچسب 
و تاریخ مصرف جدید به فروش می رساندند. 
یا اینکه در ترکیبات آن از موادمخدر استفاده 
شهروندان  کرد:  تصریح  می کردند.مرادی 
نباید فریب قیمت ارزان و دیگر روش های 
سودجویانه را خورده و به آنها اعتماد کنند. 
پلیس نیز بر این موارد نظارت داشته و حتما 
با موارد تخلف برخورد خواهد کرد.  مردم نیز 
می توانند چنین مواردی را به حتما به پلیس 

اطلاع دهند.

عضو کمیته کشوری مبارزه با ایدز و 
ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: با شیوع 
کرونا، مدیریت درمان، تشخیص و پیشگیری 
از بیماری ایدز، جایگاه اصلی خودش را در 
دوسال اخیر از دست داده است.مسعود مردانی 
درارتباط با تاثیر کرونا در وضعیت این بیماری 
در کشور به خبرنگار ایلنا گفت: همه گیری 
کرونا مسلما بر تمام ابعاد سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی از جمله بهداشت و درمان تمام 
کشورها تاثیر گذاشته است. یکی از مشکلات 
عمده ما پس از کرونا این است که پزشکان 
همگی ذهنیت شان به سمت بیماری کرونا 
و مسائل مربوط به آن می رود و گاهی 
بیماری های بسیار شایعی که در سطح جامعه 
وجود داشته و در حال حاضر نیز وجود دارد 
را فراموش می کنند که از این مساله به عنوان 
neglected case نام برده می شود. مردانی 
گفت: برای مثال براساس آمارهای منتشر 
شده، هیچگاه بیماری »سل« به اندازه دوسالی 
که کرونا شیوع پیدا کرده است، افزایش پیدا 
نکرد به این دلیل که پزشکان روش های 
غربالگری و کشف موارد جدید بیماری را یا 
فراموش کرده اند یا اینکه اهمیتی برای آن 
قائل نشدند. این منجر شده است که سازمان 
جهانی بهداشت رسما اعلام کند که هیچ وقت 

بیماری سل در اپیدمی کرونا به اندازه دو سال 
اخیر افزایش پیدا نکرده است، زیرا پزشکان 
روش های غربالگری و کشف روش های جدید 
بیماری را یا فراموش کرده اند و یا اینکه اصلا 
اهمیتی برای آن قائل نشده اند و این منجر 
شده است که رسما سازمان جهانی بهداشت 
اعلام کند بیماری سل در دو سال اخیر نسبت 
به ده سال گذشته، بیشتر افزایش پیدا کرده 
است. مردانی گفت: با شیوع کرونا، مدیریت 
درمان، تشخیص و پیشگیری از بیماری ایدز، 
جایگاه اصلی خودش را در دوسال اخیر از 
دست داده است. به طوری که حتی در ایران 
جلسه هایی که برای کمیته کشوری مبارزه و 
کنترل بیماری ایدز داشته ایم، در دوسال اخیر 
حتی یك جلسه از آن نیز تشکیل نشده است 
و این نشان می دهد که آسیب پذیری کسانی 
که مبتلا به اچ آی وی هستند، بالاست. او 
افزود: اما بارقه هایی از امید نیز درمورد بیماران 
مبتلا به ایدز وجود دارد، به این دلیل که 
داروهایی که ضد اچ آی وی هستند، اثر خوبی 

بر روی کرونا هم دارند. اگر خاطرتان باشد، 
اوائل اپیدمی کرونا از برخی داروهای ضدایدز 
در بیماران کرونایی استفاده می کردند به این 
دلیل که تصور می کردند فرد مبتلا به کرونا را 
درمان می کند، اما الان متوجه شده اند که این 
داروها درمان صددرصدی نمی کنند، اما اثری 
محافظتی درمقابل این بیماری دارد. به همین 
دلیل نیز می بینیم بیمارانی که در حال درمان 
بیماری اچ آی وی هستند و پایبندی شان 
به درمان صددرصد است، عمدتا به فرم های 
شدید بیماری کرونا را نگرفته اند. به این 
دلیل که داروهای ضدایدز برای آنها یك سد 

محافظتی در مقابل ابتلا به کرونا بود. 
او با اشاره به مهم ترین مسائلی که باید در 
کنترل ایدز در ایران مدنظر قرار بگیرد، افزود: 
حتی داروهای اچ آی وی، به وفور قبل از کرونا 
در دسترس نیست. زمانی که سوزن مربوط 
به بیماران اچ آی وی به اشتباه در دست 
پرستاری فرو می رود، برای چهار هفته به او 
داروی ضدایدز می دهیم. اگر همین دارو هم 

الان در دسترس نباشد، ممکن است حتی 
پزشکان و پرستاران ما دچار بیماری اچ 
آی وی شوند. از طرفی داروها باید سرآمد 
داروهای موجود در دنیا باشند برای اینکه 
بتوانند به کنترل بیماری اچ آی وی در کشور 
کمك کنند. مردانی ادامه داد: دومین مساله 
آموزش روش های پیشگیری از اچ آی وی و 
عفونت های مقاربتی است. ثابت شده است 
که در هر جامعه ای که بیماری های مقاربتی 
افزایش پیدا کرد، پس از آن بیماری ایدز 
نیز افزایش پیدا می کند. درحال حاضر نیز 
با توجه به محدودیت هایی که برای استفاده 
افراد از روش های پیشگیری به کار می برند که 
فرزندآوری را تشویق کنند، تعداد زیادی به 
بیماران مقاربتی افزوده خواهد شد و منجر به 
موجی از بیماری اچ آی وی خواهد شد.مردانی 
در ارتباط با تاثیر محدودیت های ایجاد شده 
برای استفاده از روش های پیشگیری از بارداری 
در طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و 
تاثیر آن در افزایش ایدز گفت: مسلما نه فقط 

بیماری های  ناخواسته و  بارداری های  می تواند 
مقاربتی را افزایش دهد، بلکه می تواند به 
افزایش موارد اچ آی وی نیز در کشور کمك 
کند. زمانی که روش های پیشگیری ممنوع 
شود افراد به هرحال دیگر از آنها استفاده ای 
نمی کنند و به بیماری هایی مانند ایدز دچار 
می شود. این مساله کوششی را که سال ها 
برای نهادینه شدن این مساله در کشور 
صورت گرفت که یکی از روش های پیشگیری 
از بیماری های مقاربتی از جمله اچ آی وی 
استفاده از وسایل پیشگیری از بارداری است، 
خدشه دار می کند و جوانان ما را به بیماری اچ 
آی وی بسیار آسیب پذیر می کند و بیماری اچ 
آی وی افزایش پیدا می کند.عضو کمیته علمی 
کشوری ایدز گفت: استفاده از کاندوم یکی از 
سدهای حفاظتی بسیار مهم برای جلوگیری 
از بیماری های سوزاک، کلامیدیا و عفونت های 
منتقله از طریق روابط جنسی است و افراد 
زمانی که کاندوم را در دسترس نداشته باشند، 
ممکن است به این بیماری مبتلا شوند. این 
طرح کاملا غیرکارشناسی است و به نظر 
می آید حتی با تایید شورای نگهبان دوباره 
باید پس گرفته شود و بر روی آن کار شود. 
چند متخصص اطفال و ژنتیك برروی این 

طرح کار کرده اند؟!

برخورد قاطع با تخلفات مراکز معاينه فنی
ممنوعيت تردد تاکسی های کاربراتوری در شهرهای آلوده از ۱۴۰۱


